
Distribuidor o�cial TM

interno
(mm)

Presión de
 Trab. - psi

Peso
Kg/Mt

Presión de
 Trab. - bar

Ø interno
(pulg)

Ø externo
(mm)

Ø

Características Generales

101 40 58076 3

105 60 870

127 40 580

132 60 870

154 40 580

159 60 870

76

100

100

125

3

4

4

5

125 5

5,500

7,350

9,200

4,800

6,400

7,900

  *
  *

CONCRETE PUMPING

Superficie externa:
Lisa con impresión de tela fina.
Compuesto interno: NR - BR.
Compuesto externo: EPDM.
Refuerzo:
   Telas cord de fibras sintéticas (#4).

  *   Telas cord de fibras sintéticas (#6).
Temperatura: -30ºC / 82°C.
K de rotura: 2.

Aplicaciones Color externo Color interno

Manguera apta para el transporte y bombeo de concreto y sustancias abrasivas en general.

Usos




