

CONCRETE PUMPING

Aplicaciones

Color externo

Color interno

Manguera apta para el transporte y bombeo de concreto y sustancias abrasivas en general.

Características Generales

Superficie externa:

Lisa con impresión de tela fina. Compuesto interno: NR - BR. Compuesto externo: EPDM.

Refuerzo:

Usos

Telas cord de fibras sintéticas (#4).

* Telas cord de fibras sintéticas (#6).

Temperatura: -30°C / 82°C.

K de rotura: 2.

					2 20	
ø interno (mm)	ø interno (pulg)	ø externo (mm)	Presión de Trab bar	Presión de Trab psi	Peso Kg/Mt	
76	3	101	40	580	4,800	
100	4	127	40	580	6,400	
125	5	154	40	580	7,900	
76	3	105	60	870	5,500	
					·	
* 100	4	132	60	870	7,350	
* 125	5	159	60	870	9,200	

